

# Lucrari de pavare a parcarii pe str Mihai Eminescu

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL № 2.1.1

Ремонт

Valoarea de deviz 574 942,63 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.03.2023

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Parcarea langa Spital Raional</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |                                       |                                       |                        |
|        |                             | <b>1.1. Lucrari de demolare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |                                       |                                       |                        |
| 1      | DC04B                       | Taierea cu masina cu discuri diamantate a asfaltului ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог)                                                                                                                                                                          | m      | 94,0000                               | 38,180<br>22,330                      | 3 588,920<br>2 099,020 |
| 2      | DG04A                       | Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)                                                                                                                                                                 | m      | 94,0000                               | 11,550<br>11,550                      | 1 085,700<br>1 085,700 |
| 3      | TsC02D1                     | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории) incarcarea materialului demolat | 100 m3 | 0,7810                                | 2 623,521<br>0,000                    | 2 048,970<br>0,000     |
| 4      | TsI50A5                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)                                                                                                                                                                                                    | t      | 125,0700                              | 26,500<br>0,000                       | 3 314,350<br>0,000     |

| 1 | 2                   | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4         | 5       | 6                  | 7                               |
|---|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|--------------------|---------------------------------|
| 5 | AcE07C<br>aplicativ | Demontarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на проезжей части, типа III A и B) fara pretul materialelor, doar manopera | buc       | 2,0000  | 63,140<br>63,140   | 126,280<br>126,280              |
|   |                     | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Lei       |         |                    | 10 164,220                      |
|   |                     | <b>Total Lucrari de demolare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |           |         |                    | <b>10 164,220<br/>3 311,000</b> |
|   |                     | <b>1.2. Lucrari de pavare a parcarii</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |           |         |                    |                                 |
| 6 | DE10A               | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)                                                                                                                                                                                                        | m         | 94,0000 | 232,401<br>45,430  | 21 845,694<br>4 270,420         |
| 7 | TsC03F1             | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)                      | 100<br>m3 | 0,7800  | 1 237,500<br>0,000 | 965,250<br>0,000                |
| 8 | TsE01B              | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)                                                                                                                                                                                                    | 100m2     | 3,7455  | 645,260<br>645,260 | 2 416,822<br>2 416,822          |
| 9 | TsC54C              | Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) H=10 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3        | 37,4500 | 768,980<br>76,230  | 28 798,300<br>2 854,813         |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4     | 5        | 6                    | 7                         |
|----|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|----------------------|---------------------------|
| 10 | TsE06A   | Pregătirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv ((Подготовка земляного полотна для покрытия изоляционным или ремонтным слоем из песка или балласта, путем ручной планировки и уплотнением трамбовочным самоходным катком 10-12 т, несвязный грунт) Compactarea pietrisului                                                              | 100m2 | 3,7455   | 1 075,311<br>695,311 | 4 027,576<br>2 604,286    |
| 11 | TsJ05B   | Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta NETESIN, pe platformele terasamentelor de CF si drum (Защита платформы железнодорожной насыпи и дороги нетканым полотном NETESIN) pelicula polietelena dubla                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2    | 374,5400 | 29,755<br>3,080      | 11 144,439<br>1 153,583   |
| 12 | DE17B    | Pavaje executate din placi de trotuare ( tip caramida 10x20 cm, cu gr 80 mm, culoare - sur) din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см) tip caramida 10x20 cm, cu gr 80 mm, culoare - sur | m2    | 374,5400 | 462,988<br>80,388    | 173 407,514<br>30 108,524 |
| 13 | RpAcF01A | Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment (Подъем до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем                                                                                                                                                                                                          | buc   | 2,0000   | 456,310<br>96,250    | 912,620<br>192,500        |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4   | 5        | 6                                    | 7                                         |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------------------------------|-------------------------------------------|
|    |         | водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки до 100 кг, на кирпичной стенке с цементным раствором)                                                                                                                                                                                                                                                   |     |          |                                      |                                           |
| 14 | AcE07C  | Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на проезжей части, типа III A и B) carac cu rama *fara pret | buc | 2,0000   | <div>120,528</div> <div>63,140</div> | <div>241,057</div> <div>126,280</div>     |
|    |         | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Lei |          |                                      | 243 759,272                               |
|    |         | <b>Total Lucrari de pavare a parcarii Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |          |                                      | <b>243 759,272</b><br><b>43 727,228</b>   |
|    |         | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Lei |          |                                      | 253 923,492                               |
|    |         | <b>Total Parcare langa Spital Raional Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |          |                                      | <b>253 923,492</b><br><b>47 038,228</b>   |
|    |         | <b>2. Parcare langa Biserica</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |          |                                      |                                           |
|    |         | <b>2.1. Lucrari de pavare a parcarii</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |          |                                      |                                           |
| 15 | DC04B   | Taierea cu masina cu discuri diamantate a asfaltului ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог)                                                                                                                                                                                                             | m   | 50,0000  | <div>38,180</div> <div>22,330</div>  | <div>1 909,000</div> <div>1 116,500</div> |
| 16 | RpCP45D | Demontarea imprejmuirilor metalice (Демонтаж металлических балюстрад, решеток, парапетов, оград и т.д.)                                                                                                                                                                                                                                                                | kg  | 120,0000 | <div>4,173</div> <div>3,080</div>    | <div>500,760</div> <div>369,600</div>     |
| 17 | DG04A   | Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на beton)                                                                                                                                                                                                    | m   | 52,0000  | <div>11,550</div> <div>11,550</div>  | <div>600,600</div> <div>600,600</div>     |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4      | 5        | 6                                     | 7                                          |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|---------------------------------------|--------------------------------------------|
| 18 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории) incarcarea materialului demolat                                | 100 m3 | 0,8280   | <div>2 623,527</div> <div>0,000</div> | <div>2 172,280</div> <div>0,000</div>      |
| 19 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)                                                                                                                                                                                                                                   | t      | 132,5600 | <div>26,500</div> <div>0,000</div>    | <div>3 512,850</div> <div>0,000</div>      |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Lei    |          |                                       | 8 695,490                                  |
|    |         | <b>Total Lucrari de pavare a parcarii Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |          |                                       | <b>8 695,490</b><br><b>2 086,700</b>       |
|    |         | <b>2.2. Lucrari de pavare a parcarii</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |          |                                       |                                            |
| 20 | DE10A   | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)                                                                                                                                                                                   | m      | 110,0000 | <div>232,401</div> <div>45,430</div>  | <div>25 564,110</div> <div>4 997,300</div> |
| 21 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) | 100 m3 | 0,8260   | <div>1 237,500</div> <div>0,000</div> | <div>1 022,175</div> <div>0,000</div>      |
| 22 | TsE01B  | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)                                                                                                                                                                               | 100m2  | 1,9680   | <div>645,259</div> <div>645,259</div> | <div>1 269,869</div> <div>1 269,869</div>  |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4     | 5        | 6                    | 7                                 |
|----|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|----------------------|-----------------------------------|
| 23 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) H=10 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3    | 19,6800  | 768,980<br>76,230    | 15 133,526<br>1 500,206           |
| 24 | TsE06A | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv ((Подготовка земляного полотна для покрытия изоляционным или ремонтным слоем из песка или балласта, путем ручной планировки и уплотнением трамбовочным самоходным катком 10-12 т, несвязный грунт) Compactarea pietrisului                                                              | 100m2 | 1,9680   | 1 075,308<br>695,308 | 2 116,207<br>1 368,367            |
| 25 | TsJ05B | Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta NETESIN, pe platformele terasamentelor de CF si drum (Защита платформы железнодорожной насыпи и дороги нетканым полотном NETESIN) pelicula polietelena dubla                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2    | 196,8000 | 29,755<br>3,080      | 5 855,784<br>606,144              |
| 26 | DE17B  | Pavaje executate din placi de trotuare ( tip caramida 10x20 cm, cu gr 80 mm, culoare - sur) din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см) tip caramida 10x20 cm, cu gr 80 mm, culoare - sur | m2    | 196,8000 | 462,988<br>80,388    | 91 116,038<br>15 820,358          |
|    |        | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Lei   |          |                      | 142 077,709                       |
|    |        | <b>Total Lucrari de pavare a parcarii Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |          |                      | <b>142 077,709<br/>25 562,244</b> |
|    |        | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Lei   |          |                      | 150 773,199                       |

| 1 | 2 | 3                                                     | 4 | 5 | 6 | 7                                 |
|---|---|-------------------------------------------------------|---|---|---|-----------------------------------|
|   |   |                                                       |   |   |   |                                   |
|   |   | <b>Total Parcare la Biserica<br/>Inclusiv salariu</b> |   |   |   | <b>150 773,199<br/>27 648,944</b> |

|  |  |                                          |      |                                 |
|--|--|------------------------------------------|------|---------------------------------|
|  |  | Total                                    | Lei  | 404 696,69                      |
|  |  | Asig soc/med                             | 24 % | 17 924,92                       |
|  |  | Total                                    |      | 422 621,61                      |
|  |  | Transportarea                            | 4 %  | 12 111,05                       |
|  |  | Total                                    |      | 434 732,66                      |
|  |  | Cheltuieli de regia                      | 7 %  | 30 431,28                       |
|  |  | Total                                    |      | 465 163,94                      |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 3 %  | 13 954,92                       |
|  |  | Total                                    |      | 479 118,86                      |
|  |  | TVA                                      | 20 % | 95 823,77                       |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |      | <b>574 942,63<br/>74 687,17</b> |

Intocmit

SRL "APS Service Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Lucrari de pavare a parcarii pe str Mihai Eminescu

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 2.1.1

Ресурсы

Valoarea de deviz 574 942,63 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.03.2023

| № crt.                             | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|------------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                                    |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                                  | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| Total borderou de resurse № 2.1.1: |                             |                                |      |                                       |                        |       |

### Manopera:

|                |               |                      |      |          |       |            |
|----------------|---------------|----------------------|------|----------|-------|------------|
| 1.             | 7122050013400 | Zidar                | h-om | 1,6000   | 77,00 | 123,200    |
| 2.             | 7123010010200 | Betonist             | h-om | 41,7600  | 77,00 | 3 215,520  |
| 3.             | 7123020011100 | Fierar betonist      | h-om | 5,7134   | 77,00 | 439,932    |
| 4.             | 7129020012800 | Pavator              | h-om | 668,1846 | 77,00 | 51 450,214 |
| 5.             | 7129040010110 | Asfaltator           | h-om | 0,9000   | 77,00 | 69,300     |
| 6.             | 7129090010600 | Drenor-canalist      | h-om | 3,2800   | 77,00 | 252,560    |
| 7.             | 7134030012200 | Izolator hidrofug    | h-om | 17,1402  | 77,00 | 1 319,795  |
| 8.             | 7214240021800 | Lacatus mecanic      | h-om | 2,4000   | 77,00 | 184,800    |
| 9.             | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 208,5307 | 77,00 | 16 056,863 |
| 10.            | 9310060019922 | Muncitor deservire   | h-om | 20,4544  | 77,00 | 1 574,988  |
| Total manopera |               |                      |      |          |       | 74 687,17  |

### Materiale:

|     |                     |                                                                                    |     |             |        |             |
|-----|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------------|--------|-------------|
| 1.  | 1421102200068       | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                             | m3  | 65,6995     | 450,00 | 29 564,775  |
| 2.  | 1421102200513       | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                  | m3  | 1,6320      | 350,00 | 571,200     |
| 3.  | 1421102200525       | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                  | m3  | 0,1061      | 350,00 | 37,135      |
| 4.  | 1421102200546       | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)                               | m3  | 2,8567      | 350,00 | 999,845     |
| 5.  | 1421102200547       | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)                                 | m3  | 43,4218     | 350,00 | 15 197,630  |
| 6.  | 1711217329883       | Material textil netesut NETESIN                                                    | m   | 442,7885    | 23,00  | 10 184,136  |
| 7.  | 2411115904512       | Oxigen tehnic gazos S2031                                                          | m3  | 0,1200      | 23,00  | 2,760       |
| 8.  | 2413547308164       | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                            | kg  | 0,0960      | 25,00  | 2,400       |
| 9.  | 2640112300739       | Caramizi                                                                           | buc | 89,7600     | 7,00   | 628,320     |
| 10. | 2651122100024       | Ciment portland P 40 saci S388                                                     | kg  | 595,6800    | 2,80   | 1 667,904   |
| 11. | 2651122100027       | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                                        | kg  | 914,1440    | 2,80   | 2 559,603   |
| 12. | 2651122100402       | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                      | kg  | 27,5400     | 2,80   | 77,112      |
| 13. | 2651122100442       | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                                          | kg  | 15 083,3760 | 2,80   | 42 233,453  |
| 14. | 2661112800655*<br>8 | Placi din beton, pentru trotuare tip caramida 10x20 cm, cu gr 80 mm, culoare - sur | m2  | 579,9101    | 270,00 | 156 575,727 |
| 15. | 2663102100001       | Beton clasa...(pt.informatie)                                                      | m3  | 9,1800      | 0,00   | 0,000       |

|                                       |                |                                                           |     |          |          |                   |
|---------------------------------------|----------------|-----------------------------------------------------------|-----|----------|----------|-------------------|
| 16.                                   | 2663102101183  | Mortar M-100 Z                                            | m3  | 0,0612   | 1 500,00 | 91,800            |
| 17.                                   | 2666122800285  | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 | m   | 205,0200 | 175,00   | 35 878,500        |
| 18.                                   | 2681116002000  | Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm         | buc | 0,5040   | 100,00   | 50,400            |
| 19.                                   | 2875274200000* | Capac cu rama ***fara pret                                | buc | 2,0400   | 0,00     | 0,000             |
| 20.                                   | 2875276311528  | Scoabe din otel pentru constructii                        | kg  | 101,1272 | 50,00    | 5 056,360         |
| 21.                                   | 2881116002701  | Disc pentru taiat placi                                   | buc | 11,4268  | 90,00    | 1 028,412         |
| 22.                                   | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.  | m3  | 11,4735  | 20,00    | 229,470           |
| 23.                                   | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                             | m3  | 1,2505   | 20,00    | 25,010            |
| 24.                                   | 4100126202818  | Apa                                                       | m3  | 5,7130   | 20,00    | 114,260           |
| <b>Total materiale de construcții</b> |                |                                                           |     |          |          | <b>302 776,22</b> |

**Utilaje de construcții:**

|                                     |               |                                                                                    |      |         |        |                  |
|-------------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
| 1.                                  | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                       | h-ut | 23,9946 | 350,00 | 8 398,110        |
| 2.                                  | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 11,9973 | 125,00 | 1 499,662        |
| 3.                                  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                | h-ut | 0,3600  | 300,00 | 108,000          |
| 4.                                  | 2952240004004 | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf                                            | h-ut | 6,8562  | 300,00 | 2 056,860        |
| 5.                                  | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                        | h-ut | 3,6135  | 550,00 | 1 987,425        |
| 6.                                  | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                        | h-ut | 7,6750  | 550,00 | 4 221,250        |
| 7.                                  | 2952270004204 | Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive                               | h-ut | 42,3360 | 50,00  | 2 116,800        |
| 8.                                  | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                          | h-ut | 0,6000  | 30,00  | 18,000           |
| 9.                                  | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                  | h-ut | 27,3088 | 250,00 | 6 827,200        |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |                                                                                    |      |         |        | <b>27 233,30</b> |

|                     |      |            |
|---------------------|------|------------|
| Total               | Lei  | 404 696,69 |
| Asig soc/med        | 24 % | 17 924,92  |
| Total               |      | 422 621,61 |
| Transportarea       | 4 %  | 12 111,05  |
| Total               |      | 434 732,66 |
| Cheltuieli de regia | 7 %  | 30 431,28  |
| Total               |      | 465 163,94 |
| Beneficiu de deviz  | 3 %  | 13 954,92  |
| Total               |      | 479 118,86 |
| TVA                 | 20 % | 95 823,77  |

**Total deviz:**

**574 942,63**

Intocmit

SRL "APS Service Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de pavare a parcarii pe str Mihai Eminescu    Investitor Primaria Cimisia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Parcare la Spital Raional</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |                                        |                      |                        |
|         |                             | <b>1.1. Lucrari de demolare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |                                        |                      |                        |
| 1       | DC04B                       | Taiera cu masina cu discuri diamantate a asfaltului ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог)                                                                                                                                                                                                                                 | m      |                                        |                      | 38,180<br>22,330       |
|         | 7123010010200               | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om   | 0,2900                                 | 77,00                | 22,33                  |
|         | 2681116002000               | Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc    | 0,0035                                 | 100,00               | 0,35                   |
|         | 4100116202806               | Apa industrială în sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3     | 0,0400                                 | 20,00                | 0,80                   |
|         | 2952270004204               | Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,2940                                 | 50,00                | 14,70                  |
| 2       | DG04A                       | Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)                                                                                                                                                                                                                       | m      |                                        |                      | 11,550<br>11,550       |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om   | 0,1500                                 | 77,00                | 11,55                  |
| 3       | TsC02D1                     | Săpătura mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории) încărcarea materialului demolat                                                       | 100 m3 |                                        |                      | 2 623,521<br>0,000     |
|         | 2952260003521               | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 4,7700                                 | 550,00               | 2 623,52               |
| 4       | TsI50A5                     | Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)                                                                                                                                                                                                                                                          | t      |                                        |                      | 26,500<br>0,000        |
|         | 3410540000006               | Autobasculantă-5t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 0,1060                                 | 250,00               | 26,50                  |
| 5       | AcE07C aplicativ            | Demontarea capacelor din fontă sau fontă-betonare ale piesă-suport, la căminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, carosabil tip III A și B (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на проезжей части, типа III A и B) fără prețul materialelor, doar manopera | buc    |                                        |                      | 63,140<br>63,140       |
|         | 7129090010600               | Drenor-canalist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om   | 0,8200                                 | 77,00                | 63,14                  |
|         |                             | <b>1.2. Lucrari de pavare a parcarii</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |                                        |                      |                        |
| 6       | DE10A                       | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundație de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)                                                                                                                                                                                                          | m      |                                        |                      | 232,401<br>45,430      |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om   | 0,1500                                 | 77,00                | 11,55                  |
|         | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,4400                                 | 77,00                | 33,88                  |
|         | 2663102100001               | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3     | 0,0450                                 | 0,00                 | 0,00                   |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4      | 5      | 6      | 7                    |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|----------------------|
|    | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg     | 2,9200 | 2,80   | 8,18                 |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3     | 0,0080 | 350,00 | 2,80                 |
|    | 2666122800285 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m      | 1,0050 | 175,00 | 175,88               |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3     | 0,0060 | 20,00  | 0,12                 |
| 7  | TsC03F1       | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)                                                                                                                                                  | 100 m3 |        |        | 1 237,500<br>0,000   |
|    | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 2,2500 | 550,00 | 1 237,50             |
| 8  | TsE01B        | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 100m2  |        |        | 645,260<br>645,260   |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 8,3800 | 77,00  | 645,26               |
| 9  | TsC54C        | Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) H=10 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3     |        |        | 768,980<br>76,230    |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 0,9900 | 77,00  | 76,23                |
|    | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3     | 1,1500 | 450,00 | 517,50               |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3     | 0,1000 | 20,00  | 2,00                 |
|    | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,2100 | 125,00 | 26,25                |
|    | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,4200 | 350,00 | 147,00               |
| 10 | TsE06A        | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv ((Подготовка земляного полотна для покрытия изоляционным или ремонтным слоем из песка или балласта, путем ручной планировки и уплотнением трамбовочным самоходным катком 10-12 т, несвязный грунт) Compactarea pietrisului                                                              | 100m2  |        |        | 1 075,311<br>695,311 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 9,0300 | 77,00  | 695,31               |
|    | 4100116202806 | Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3     | 1,0000 | 20,00  | 20,00                |
|    | 2952240004004 | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut   | 1,2000 | 300,00 | 360,00               |
| 11 | TsJ05B        | Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta NETESIN, pe platformele terasamentelor de CF si drum (Защита платформы железнодорожной насыпи и дороги нетканым полотном NETESIN) pelicula polietilena dubla                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2     |        |        | 29,755<br>3,080      |
|    | 7134030012200 | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,0300 | 77,00  | 2,31                 |
|    | 7123020011100 | Fierar betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om   | 0,0100 | 77,00  | 0,77                 |
|    | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg     | 0,1770 | 50,00  | 8,85                 |
|    | 1711217329883 | Material textil netesut NETESIN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m      | 0,7750 | 23,00  | 17,83                |
| 12 | DE17B         | Pavaje executate din placi de trotuare ( tip caramida 10x20 cm, cu gr 80 mm, culoare - sur) din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см) tip caramida 10x20 cm, cu gr 80 mm, culoare - sur | m2     |        |        | 462,988<br>80,388    |
|    | 7129020012800 | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om   | 1,0124 | 77,00  | 77,95                |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om   | 0,0316 | 77,00  | 2,43                 |
|    | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg     | 1,6000 | 2,80   | 4,48                 |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4      | 5       | 6        | 7                  |
|----|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|--------------------|
|    | 2651122100442   | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg     | 26,4000 | 2,80     | 73,92              |
|    | 2661112800655*8 | Placi din beton, pentru trotuare tip caramida 10x20 cm, cu gr 80 mm, culoare - sur                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2     | 1,0150  | 270,00   | 274,05             |
|    | 1421102200546   | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3     | 0,0050  | 350,00   | 1,75               |
|    | 1421102200547   | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3     | 0,0760  | 350,00   | 26,60              |
|    | 2881116002701   | Disc pentru taiat placi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc    | 0,0200  | 90,00    | 1,80               |
| 13 | RpAcF01A        | Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment (Подъем до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки до 100 кг, на кирпичной стенке с цементным раствором) | buc    |         |          | 456,310<br>96,250  |
|    | 7122050013400   | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om   | 0,8000  | 77,00    | 61,60              |
|    | 7129040010110   | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om   | 0,4500  | 77,00    | 34,65              |
|    | 2640112300739   | Caramizi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc    | 44,0000 | 7,00     | 314,16             |
|    | 2663102101183   | Mortar M-100 Z                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 0,0300  | 1 500,00 | 45,90              |
| 14 | AcE07C          | Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на проезжей части, типа III A и B) sarcas cu rama *fara pret                                                         | buc    |         |          | 120,528<br>63,140  |
|    | 7129090010600   | Drenor-canalist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om   | 0,8200  | 77,00    | 63,14              |
|    | 2875274200000*  | Sarcas cu rama ***fara pret                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc    | 1,0000  | 0,00     | 0,00               |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg     | 13,5000 | 2,80     | 38,56              |
|    | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3     | 0,0520  | 350,00   | 18,57              |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3     | 0,0130  | 20,00    | 0,27               |
|    |                 | <b>2. Parcarea langa Biserica</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |         |          |                    |
|    |                 | <b>2.1. Lucrari de pavare a parcarii</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |         |          |                    |
| 15 | DC04B           | Taierea cu masina cu discuri diamantate a asfaltului ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог)                                                                                                                                                                                                                                                                      | m      |         |          | 38,180<br>22,330   |
|    | 7123010010200   | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om   | 0,2900  | 77,00    | 22,33              |
|    | 2681116002000   | Disc amat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc    | 0,0035  | 100,00   | 0,35               |
|    | 4100116202806   | Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3     | 0,0400  | 20,00    | 0,80               |
|    | 2952270004204   | Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,2940  | 50,00    | 14,70              |
| 16 | RpCP45D         | Demontarea imprejmuirilor metalice (Демонтаж металлических балюстрад, решеток, парапетов, оград и т.д.)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg     |         |          | 4,173<br>3,080     |
|    | 7214240021800   | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om   | 0,0200  | 77,00    | 1,54               |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om   | 0,0200  | 77,00    | 1,54               |
|    | 2413547308164   | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg     | 0,0008  | 25,00    | 0,02               |
|    | 2411115904512   | Oxygen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3     | 0,0010  | 23,00    | 0,02               |
|    | 2922140006702   | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,0030  | 300,00   | 0,90               |
|    | 3110500002401   | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,0050  | 30,00    | 0,15               |
| 17 | DG04A           | Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)                                                                                                                                                                                                                                                             | m      |         |          | 11,550<br>11,550   |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om   | 0,1500  | 77,00    | 11,55              |
| 18 | TsC02D1         | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной                                                                                                                                                     | 100 m3 |         |          | 2 623,527<br>0,000 |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4      | 5      | 6      | 7                    |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|----------------------|
|    |               | влажности II категории) incarcarea materialului demolat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |        |        |        |                      |
|    | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 4,7700 | 550,00 | 2 623,53             |
| 19 | TsI50A5       | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | t      |        |        | 26,500<br>0,000      |
|    | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,1060 | 250,00 | 26,50                |
|    |               | <b>2.2. Lucrari de pavare a parcarii</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |        |        |                      |
| 20 | DE10A         | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)                                                                                                                                                                                                                                                                       | m      |        |        | 232,401<br>45,430    |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,1500 | 77,00  | 11,55                |
|    | 7129020012800 | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 0,4400 | 77,00  | 33,88                |
|    | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3     | 0,0450 | 0,00   | 0,00                 |
|    | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg     | 2,9200 | 2,80   | 8,18                 |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3     | 0,0080 | 350,00 | 2,80                 |
|    | 2666122800285 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m      | 1,0050 | 175,00 | 175,88               |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3     | 0,0060 | 20,00  | 0,12                 |
| 21 | TsC03F1       | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)                                                                                     | 100 m3 |        |        | 1 237,500<br>0,000   |
|    | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 2,2500 | 550,00 | 1 237,50             |
| 22 | TsE01B        | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)                                                                                                                                                                                                                                                                   | 100m2  |        |        | 645,259<br>645,259   |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 8,3800 | 77,00  | 645,26               |
| 23 | TsC54C        | Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) H=10 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3     |        |        | 768,980<br>76,230    |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,9900 | 77,00  | 76,23                |
|    | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3     | 1,1500 | 450,00 | 517,50               |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3     | 0,1000 | 20,00  | 2,00                 |
|    | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,2100 | 125,00 | 26,25                |
|    | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,4200 | 350,00 | 147,00               |
| 24 | TsE06A        | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv ((Подготовка земляного полотна для покрытия изоляционным или ремонтным слоем из песка или балласта, путем ручной планировки и уплотнением трамбовочным самоходным катком 10-12 т, несвязный грунт) Compactarea pietrisului | 100m2  |        |        | 1 075,308<br>695,308 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 9,0300 | 77,00  | 695,31               |
|    | 4100116202806 | Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3     | 1,0000 | 20,00  | 20,00                |
|    | 2952240004004 | Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 1,2000 | 300,00 | 360,00               |
| 25 | TsJ05B        | Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta NETESIN, pe platformele terasamentelor de CF si drum (Защита платформы железнодорожной насыпи и дороги нетканым полотном NETESIN) pelicula polietilena dubla                                                                                                                                                                                                                                              | m2     |        |        | 29,755<br>3,080      |
|    | 7134030012200 | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om   | 0,0300 | 77,00  | 2,31                 |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5       | 6      | 7                 |
|----|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-------------------|
|    | 7123020011100   | Fierar betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0100  | 77,00  | 0,77              |
|    | 2875276311528   | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1770  | 50,00  | 8,85              |
|    | 1711217329883   | Material textil netesut NETESIN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m    | 0,7750  | 23,00  | 17,82             |
| 26 | DE17B           | Pavaje executate din placi de trotuare ( tip caramida 10x20 cm, cu gr 80 mm, culoare - sur) din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см) tip caramida 10x20 cm, cu gr 80 mm, culoare - sur | m2   |         |        | 462,988<br>80,388 |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,0124  | 77,00  | 77,95             |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0316  | 77,00  | 2,43              |
|    | 2651122100027   | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 1,6000  | 2,80   | 4,48              |
|    | 2651122100442   | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 26,4000 | 2,80   | 73,92             |
|    | 2661112800655*8 | Placi din beton, pentru trotuare tip caramida 10x20 cm, cu gr 80 mm, culoare - sur                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   | 1,0150  | 270,00 | 274,05            |
|    | 1421102200546   | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0050  | 350,00 | 1,75              |
|    | 1421102200547   | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0760  | 350,00 | 26,60             |
|    | 2881116002701   | Disc pentru taiat placi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,0200  | 90,00  | 1,80              |

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL "APS Service Grup"**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.